
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

331 / 2020 del 23/10/2020 

Oggetto: PARZIALE RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE N. 318_2020 DEL 07/10/2020 AVENTE 
AD OGGETTO: "ESITO AVVISO PUBBLICO, PER PROVA SCRITTA E COLLOQUIO, PER LA 
COPERTURA DI N. 2 POSTI, A TEMPO DETERMINATO PER N.12 MESI, DI COLLABORATORE 
PROFESSIONALE AMMINISTRATIVO - CAT. D - DA ASSEGNARE ALLA SEGRETERIA DELLA 
DIREZIONE STRATEGICA 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE N. 318_2020 DEL 07/10/2020 
AVENTE AD OGGETTO: "ESITO AVVISO PUBBLICO, PER PROVA SCRITTA E COLLOQUIO, 
PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI, A TEMPO DETERMINATO PER N.12 MESI, DI 
COLLABORATORE PROFESSIONALE AMMINISTRATIVO - CAT. D - DA ASSEGNARE ALLA 
SEGRETERIA DELLA DIREZIONE STRATEGICA 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 491/2020, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
RICHIAMATA la deliberazione n. 318 del 07.10.2020 con cui è stata approvata la 
graduatoria dell’avviso pubblico, per prova scritta e colloquio, per la copertura di n. 2 
posti di Collaboratore Amministrativo Professionale - Cat. D, a tempo determinato per la 
durata di n.12 mesi, da assegnare alla segreteria della Direzione Strategica; 

PRESO ATTO che, a seguito della segnalazione effettuata dal candidato dott. Alberto 
Rovaris, pervenuta in data 15.10.2020, la commissione esaminatrice ha rilevato che, per 
mero errore materiale, è stata consegnata alla società Selexi s.r.l., responsabile del 
controllo della prova scritta della procedura in parola, un’errata matrice di correzione 
delle prove; 

RILEVATO che in data 19.10.2020, come da verbale agli atti, la commissione esaminatrice 
si è riunita in via telematica, per verificare quanto segnalato dal candidato; 

PRESO ATTO che, per mero errore materiale, a n. 2 domande sono state imputate le 
risposte errate nella matrice di correzione consegnata dalla commissione alla Società 
Selexi s.r.l. alla quale, pertanto, è stato richiesto il ricalcolo dei punteggi della prova 
scritta per tutti i candidati presenti alla prova scritta della procedura in parola; 

STABILITO, pertanto, di rettificare parzialmente la deliberazione n. 318 del 07.10.2020 e di 
approvare la nuova graduatoria di merito, formulata sulla base dei punteggi rielaborati 
conseguiti dai candidati idonei nelle prove d’esame, come di seguito riportato: 

N. Cognome Nome Nato il 
Punteggio 

prova 
Scritta 

(max p.30) 

Punteggio 
Colloquio 
(max. p 40) 

Punti totali 
(max. p 70) 

1 RUSSO GRETA 25/06/1989 23,00 39,00 62,00 

2 ROVARIS ALBERTO 21/08/1974 25,00 34,00 59,00 

3 CORTIANA ALESSIO 09/07/1992 25,00 33,50 58,50 

4 ERRIU VALENTINA 13/10/1984 24,00 32,00 56,00 

5 CERIANI PAOLO 20/07/1968 23,00 29,50 51,50 
 
CONSIDERATO opportuno procedere all’approvazione della graduatoria sopra riportata; 

RILEVATO  inoltre che il dott. Luca Maria Filippo Stucchi ha manifestato, con nota del 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

22.10.2020 depositata agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, l’esigenza 
di procedere alla costituzione di un ulteriore rapporto di lavoro a tempo determinato 
mediante scorrimento della graduatoria visto il notevole aumento di carichi di lavoro per 
la segreteria della Direzione Strategica, la necessità di garantire sempre una presenza in 
sede nel periodo della pandemia, il moltiplicarsi di attività inerenti la Direzione Sanitaria 
che necessitano di un supporto segretariale; 

PRESO ATTO che la Direzione Strategica, ha espresso parere favorevole alla suddetta 
richiesta; 

VISTA la nota di rinuncia del dott. Alberto Rovaris (2° posto) inviata in data 22.10.2020 
all’incarico propostogli; 

RITENUTO pertanto legittimo e opportuno: 

- stipulare un contratto di lavoro a tempo determinato per n. 12 mesi quale 
Collaboratore Amministrativo Professionale – cat. D, con il dott. Alessio Cortiana (3° 
posto);  

- confermare le assunzioni delle dott.sse Greta Russo (1° posto) e Valentina Erriu (4° 
posto) disposte con deliberazione n. 318 del 07.10.2020, 

CONSIDERATO che non risulta possibile sopperire al suddetto fabbisogno con il solo 
personale in servizio e che pertanto risulta indispensabile procedere al conferimento di 
un ulteriore incarico a tempo determinato; 

PRESO ATTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ne attesta 
la completezza, e della dichiarazione di regolarità tecnica e legittimità espressa dal 
Direttore della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane, proponente il 
presente provvedimento, di seguito allegata quale parte integrante e sostanziale della 
deliberazione; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario reso 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

   DELIBERA  

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di rettificare parzialmente la deliberazione n. 318 del 07.10.2020 con cui è stata 
approvata la graduatoria dell’Avviso Pubblico per la copertura di n. 2 posti di - Cat. 
D, a tempo determinato per la durata di dodici mesi, da assegnare alla segreteria 
della Direzione Strategica; 

2. di approvare la seguente nuova graduatoria di idoneità e merito dei candidati: 

N. Cognome Nome Nato il 
Punteggio 

prova 
Scritta 

(max p.30) 

Punteggio 
Colloquio 
(max. p 40) 

Punti totali 
(max. p 70) 

1 RUSSO GRETA 25/06/1989 23,00 39,00 62,00 
2 ROVARIS ALBERTO 21/08/1974 25,00 34,00 59,00 
3 CORTIANA ALESSIO 09/07/1992 25,00 33,50 58,50 
4 ERRIU VALENTINA 13/10/1984 24,00 32,00 56,00 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 

5 CERIANI PAOLO 20/07/1968 23,00 29,50 51,50 

3. di prendere atto della nota di rinuncia, allegata in atti, del dott. Alberto Rovaris (2° 
posto), inviata in data 22.10.2020; 

4. di nominare, a parziale rettifica della deliberazione n. 318 del 07.10.2020,  il secondo 
vincitore alla presente selezione mediante stipula di un contratto di lavoro a tempo 
determinato per n.12 mesi con la qualifica di Collaboratore Amministrativo 
Professionale Cat. D: 

 - CORTIANA ALESSIO classificato al 3° posto con punti 58,50 

e di confermare le assunzioni delle candide dott.sse Russo Greta (1° posto) e Erriu 
Valentina (4° posto); 

5. di dare atto che la data di decorrenza dei singoli rapporti di lavoro e la sede di 
assegnazione saranno indicati nei rispettivi contratti individuali di lavoro, ai sensi del 
vigente C.C.N.L. del Comparto sanità; 

6. di dare atto che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento sono inseriti nel Modello A del Bilancio d’esercizio 2020 relativo ai 
costi del personale e imputati sui relativi conti della contabilità aziendale del Bilancio 
aziendale per i seguenti importi presunti  comprensivi di oneri aziendali e IRAP: 

Conto Descrizione Anno Costo 
(inclusi oneri e IRAP) 

2020 € 5.800,00 
30.20.91.32 

Competenze fisse - tabellare personale 
comparto amministrativo –tempo 
determinato 2021 € 28.800,00 

7. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è il dott. Andrea Albonico, Direttore ad interim della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane; 

8. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


